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Sonnenreiter
ridebuks
kr. 1699,-

Strongskin 
til mug m.m.
kr. 375,-

Sonnenreiter 
Softshell jakke
  kr. 375,-

www.hoffmansrideudstyr.dk, Hunderupvej 190, 5230 Odense M, 
tlf. 66146149, email: info@hoffmannsrideudstyr.dk

Hunters trense
     kr. 1149,-

Ariat støvle
kr. 1449,-

Bomberbits

kr. 975,-

Ariat 
gummistøvle

            kr. 675,-
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Formanden har ordet

Først troede vi at denne vinter skulle 
gå over i historien som den, hvor vi 
ikke fik frost og sne. Det blev jul og 
nytår med mudder på foldene, men 
så kom vinteren. Og - jeg skal da love 
for, at vi fik frost. 23-25 frostgrader 
og sneen kom også. Ja, men så fik  
vi alligevel brug for hullerne i heste-
skoene – godt vi havde valgt ”forsik-
ringen” også i år.

Generalforsamlingen er overstået, 
og vi fik sagt farvel og tak til dem, 
der valgte at stoppe eller omrokere. 
Og velkommen til de nye, som nu 
skal bære ”arven” videre eller skabe 
en ny.

Vi har snakket meget om formen på 
vores arrangement, om vi skal lave 
om eller fortsætte i samme spor og 
forvente, at flere får øjnene op og 
vælger at deltage. Det bliver nok lidt 
af hvert – vi er vel danskere!

Hjemmesiden vil bugne af arrange-
menter, så klik dig ind på laxi.dk og 
følg med i kalenderen. Vi vil også 
sende nyhedsmails ud, når der sker 
noget, så de, der glemmer hjemme-
siden, også får en husker!!

Bladet har også fået ekstra forstærk-
ning, så glem ikke at sende indlæg, 
når I har noget at berette. Billeder, 
som vi andre kan have fornøjelse af, 
oplysninger, gode historier o.l.

Velkommen til et nyt og spændende 
år, hvor vi fra start er gået i samarbej-
de med Skeifa om diverse arrange-
menter, bl.a. Alrids-træning og 
Vejledende kåringer – hvordan gør 
man?!

Kom ud med hestene og lad os  
mødes til nogle af alle de spænden-
de tiltag i 2012.
Hestene vil elske at få nye opgaver 
under gode former! 

Ruth

Nyt år 2012

Kjölur overvejer tilbuddene.
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Ole O blev valgt som dirigent. Tove R. som referent.
Bestyrelsens beretning ved formand Ruth blev modtaget med  
klapsalver.
Lykke fremlagde regnskabet. Der er underskud, som blev godt  
begrundet. En del skyldes at bladet er ret dyrt at trykke og sende. 
Den nye bestyrelse blev pålagt at undersøge andre muligheder.
Stævnet giver et lille overskud.
Der er ingen fast politik med gavegivning til runde fødselsdage mv.
Arrangementer skal tilstræbes at hvile i sig selv.
Så det blev vedtaget at kontingentet fortsætter uændret.
Der var et indkommet et forslag om at afskaffe medlemskategorien  
”støttemedlem”. Vedtaget.
Nyvalgt til bestyrelsen:  
Mette Zoëga., Lisbeth V - Katrine blev genvalgt.
Som suppleanter (et år) blev Birgitte T og Hanne K. genvalgt og  
Eva O. nyvalgt
Som revisorer blev Helle V. og Anne M. genvalgt.
Bladudvalget fortsætter med Mette Z. som nyt medlem

Evt. Lidt åben debat:
Kisser: Skeifa vil invitere Laxi på ture

Ole O. Kunne man genoplive samlingen til Bededagsstævner?

Kisser: Måske lave et stævnetræningsforløb op til Laxi stævnet?

Birgitte: noget om håndhesteridning? Og tilpasning af udstyr?

Bettina: lidt om gangarter, se video og hvad ser dommerne på?

Kisser vil nok sende indbydelser ud om foredrag i Skeifa og om  
træning til Alrid.

En debat om hvad medlemmer egentlig ønsker af klubben: kurser, 
stævner, foredrag, ture, bladet, hjemmeside++++ mundede ud i at 
der skulle laves en visiondag.

GeneralforsamlinG 2012
referat 
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Tak til alle for et afvekslende år. Tak til bestyrelsen, som har været dygtige. 
Speciel tak til Lykke, som har overtaget en af de tunge poster – Kasserer – fra Eva, 
som ønskede at gøre sig fri til at lave stævner og kurser sammen med Katrine, og 
har gjort det godt!! Tove, som efter at Jung ”steg af” af private hensyn, overtog 
webmaster-posten, på trods af, at hun følte sig meget ”ung” i faget. Mette, som 
sammen med Lykke har forsøgt at endevende medlemslisten. My for kontakt til 
vores sponsorer, som vi vil sende en stor tak. Vi er taknemmelige for jeres støtte. 
Hanne for al den dejlige forplejning, vi har fået i årets løb og hun er altid klar, hvis 
man beder hende om noget.

Året der gik:
Et anderledes år med endnu en isvinter – godt vi havde ridehuset. Et år med 
både Landsmót og WM i Østrig. World Cup i Odense.

Klubkommitemøder
Det har været sjovt og spændende at deltage, og mange ting bliver taget  
op her. – Der har i 2011 været gruppearbejde med forskellige emner.  
Vi i Laxi har valgt at alle i bestyrelsen, som ville og kunne, har deltaget.  
Det gør det lettere at arbejde videre hjemme.

Diverse ture:
Nytårsridt, vi var få men seje. Kurt førte an på de isglatte veje og stier,  
men sikke en tur.
Løvspringstur
Laxi-faktor stævne, hvor mange deltog både på og ved banen.  
En herlig dag. Unge heste/gamle koner!
Bededagsstævner, ikke så mange med. Supplement!
Sommerferie for seniorer, 7 deltager, meget hyggeligt med masser af  
god mad og oplevelser. Undervisning Kristina, horsemanship Joice, Bogense 
badeland i øs-regnvejr, Højgård hestehospital, rideture, video o.m.a.  
Sommer i by, flot deltagelse og mange søde beboere, som stod klar med 
servering, - smuk sang!!

FORMANDSBERETNING 
Året der gik - 2011
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Kurser m. Hroðmar
Æbelø. Fine ture med mange deltagere – et af årets højdepunkter.
Fynsmesterskaber
Skeifastævne
Orelund
Efterårsstævne, ikke så mange deltager, men nogle meget fine repræsen-
tanter for vores klub og et godt stævne.
Formationsridninger. Har gået rigtig godt, og jeg tror, at de der kommer 
får meget ud af det – jeg gør selv.
Søndagsture, dem har der ikke været meget tilslutning til, men måske skal 
vi have et andet tidspunkt eller et andet koncept omkring det.
Løvfaldstur
Julejagt, her deltog 24 ryttere på en meget dejlig tur. Vi kom rundt på  
uvisse stier, men det gik rigtig fint, og vi fik da også et par små spring, os  
der ville! Jagtsuppen hos os på Grønhøjgård var der ca 30 til, og det var  
rigtig hyggeligt.

Vores nye hjemmeside er i gang, og vi opfordrer alle til at tilmelde sig nyheds-
mailen igen. Vi har mange ”dubletter”, fordi folk melder ny e-mail til men glem-
mer at slette den gamle!! Vi gør også opmærksom på den nye funktion – op-
slagstavlen – som man, gennem Tove, kan bruge til oplysninger o.l.

Problemer med: Bjarne omkring ”svanesøen” og Hans Berner! med  
arrangementer i Langesøskoven.

Alrid møde med Skeifa (Betina) – evt. DM her  
i Langesø og på Davindebanen.  
Træningsdage her i skovene.
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Sólon fra Takthestar
Efter en hestepause på knap to år blev jeg den heldige ejer af  

Sólon i sommeren 2011. 

Da jeg stod af Sólon efter min første tur på ham, var der ingen tvivl.  
Jeg udbrød helt spontant:” This is my new loverboy” til stor fornøjelse  
for mine to veninder, som var med og nok så småt var ved at tvivle på,  

at det nogensinde skulle lykkes mig at finde den helt rigtige hest :-)  

Sólon er en dejlig vallak på ni år.  
Han er efter Stefnir og er begavet med et smukt ydre og ikke mindst  

et fantastisk sind, som gør, at han passer helt perfekt til mig. 

Nina

Side 9hesten
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Ruth Hessel Madsen, Formand (tidligere storhesterytter) 
I 1996 kørte vi rundt om Island med vores børn, red flere steder 
også salgsheste, så i 1997 startede jeg hos Janne i Laxi. Vi havde 
lige mistet en pony, og min datter skulle på efterskole, så nu var 
det NU!. Det var lærerigt, og i 1999 købte jeg Sýn fra Tværskov  
(5 års hoppe). Det ændrede hele familiens liv. Nu bor vi på 
Grønhøjgård lige overfor Rue Lundsgård og besætningen er  
forøget til 7 stk., fra 2-13 år. Det er hårdt men dejligt.  
Min mand rider også nu – på Sýn. Vi rejser til Island, Slovenien, 
Italien og rider islandske heste med gode venner. Sån’t er livet!!.

Eva M. Olsdal, ’63 model. Startet med at ride islandske heste ’92, 
hvor jeg også blev medlem af Laxi og DI. Fik min første hest, 
Birta frá Stafni, på kvindernes internationale kampdag 8. marts 
’96. Red mit første stævne April ’96. Har deltaget i utallige stæv-
ner, kurser og sociale arr. Valgt til bestyrelsen omkring 2005/2006, 
med poster som, kasserer og stævner. 

Mit navn er Lisbeth Voldsgaard og jeg er ny i bestyrelsen. Jeg har 
redet fra jeg var barn, først på ponyer, derefter på storheste.  
I 2001 købte jeg min første islænder, og samtidig startede jeg 
med at få undervisning af Janne Krarup i Laxi for at finde de eks-
tra gear, som en islænder har, dette arbejder jeg stadig med!  Jeg 
interesserer mig for en nuanceret grundridning, der styrker he-
sten og jeg kan godt lide den alsidighed, som den islandske hest 
indeholder. Jeg har deltaget i vejledende kåring med hest, været med i Skeifas alridning  
træning og startet enkelte stævner, desværre har jeg været ret uheldig med mine sidste  
2 islændere, de har i lange perioder stået skadet. Jeg ser frem til at møde jer i Laxi regi.

Birgitte Theils Hald, indehaver af Hoffmann’s Rideudstyr samt  
2 islandske heste, hvor af jeg rider konkurrence på den ene.  
Jeg er et travlt, men arrangageret menneske i hesteverden, som er 
min levevej og livsstil. Jeg har været hestepige så godt som altid, 
men førhen foregik det bare på ponyer og store heste. Som besty-
relsesmedlem vil jeg være med til at arbejde for den sunde og 
gode klubånd, som er væksten til en masse god og hyggelig fritid.

Lidt om os i bestyrelsen
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Lykke Pilegaard – kasserer i Laxi
Jeg kom med i Laxi’s bestyrelse i 2011 og blev  
efterfølgende kasserer.  
I 1988 købte min mor vores første Islandske hoppe. 
I dag rider jeg på et barnebarn efter den hoppe. Derudover har 
jeg også en vallak, som jeg har importeret fra Island. Hestene 
står hjemme hos mig selv, men jeg kommer jævligt i Laxi for, at 
få undervisning og ride på banerne. Jeg foretrækker klubstæv-
nerne på Fyn samt en hyggelig skovtur. Mit første stævne red 
jeg i Laxi, først i 90’erne.

Katrine Olsdal; Næstformand, startede med islandske heste i  
’92 hos Janne og Jens Krarup i LAXI.  Har beskæftiget mig med 
islandske heste lige siden, samt bestyrelsesarbejde i LAXI i mere 
end 10 år. Jeg bor i Svanninge bakker sammen med min mand 
Claus Hansen og vores søn Oliver.
Sammen har vi 6 heste som vi træner og hjælper hinanden med.
Mine interesser for bestyrelses arbejdet er at arrangere stævner 
og udbrede kendskabet til den islandske hest.

Mette Zoega - min interesse for islandske heste begyndte i 
70’erne, da min veninde passede en vallak med navnet Víkingur 
- og han var spændende :-) Men jeg skulle ha’ ride-, trav- og gal-
opheste inde jeg endelig købte en islænder i 1996 - en hoppe der 
var god til børn og som blev mor til Andi fra Brændholt, som jeg 
har solgt. Nu har jeg Gígja frá Leysingjastöðum, þengill fra 
Birkelunden og Verðandi fra Stald Strumpa.  Jeg elsker en god 
skovtur og kan blive helt høj når noget lykkedes på et kursus. 
Stævner er hyggelige og jeg deltager der hvor jeg kan.

Tove Riis

Efter en fortid som storheste-dressur-rytter og en lang pause, 
købte jeg 8-årige Lýsingur for 3½ år siden. 
Jeg kom med i bestyrelsen for 3 år siden. Jeg er mest naturrytter 
og har min hest stående i Laxi (NIC).  
Jeg har også været på Island og redet ture.
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Vi starter torsdag eftermiddag og slutter søndag eftermiddag.

Vi skal have 3-4 gode dage med vores heste, hvor vi både lærer 
noget og har en lille ferie.

 1. Horsemanship undervisning.

 2. Anden undervisning/teori

 3. En heldagstur, kortere ture de andre dage

 4. Kvadrillieridning

 5. Bade i svømmehal eller ved strand

 6. Evt. andet, måske udflugt uden heste.

Det er meningen, at der er overnatning  inkluderet  
+ alle måltider. 

Prisen er ikke fastlagt, men skal bare dække udgifter til  
undervisning, mad, drikke, svømmehal og evt. hal-leje.

Kontaktperson:  Tove Riis 
 61349125,   
 2v.riis@gmail.com

Uforpligtigende tilmelding  inden 1. juni giver mulighed for 
medbestemmelse og reserveret plads. 

Min 6 deltager, max 12.

Sommerdage i Laxi
Fra torsdag d. 28. juni til søndag d. 1. juli
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Fornavn Efternavn Adresse Postnr By Tlf

Jytte Brejnholdt Andersen Baunevej 16 5610 Assens 61775516

Ulla H. Andersen Stigevej 255 5270 Odense N 66185220

Jens Andreasen Hestbjerglund 2 5560 Årup 64471648

Helle Pleidrup Andreasen Hestbjerglund 2 5560 Årup 64471648

Frida Pleidrup Andreasen Hestbjerglund 2 5560 Årup 64471648

Freja Pleidrup Andreasen Hestbjerglund 2 5560 Årup 64471648

Carina Anicka Udsigten 9 5462 Morud 65964041

Mette Askær Krengerupvænget 45 5230 Odense M 20123419

Tove Badsberg Rugvænget 16 5492 Vissenbjerg 65968012

Kirsten Barnkob Assensvej 520 5642 Millinge 62682668

Morten Birkerod Bregnør Bygade 24 5300 Kerteminde 30341382

Anette Brooksby Pilegårdsvej 1 5471 Søndersø 65964501

Kasper Brooksby Pilegårdsvej 1 5471 Søndersø 65964501

Maria Brooksby Pilegårdsvej 1 5471 Søndersø 65964501

Mathilde Brooksby Pilegårdsvej 1 5471 Søndersø 65964501

Thomas Brooksby Pilegårdsvej 1 5471 Søndersø 20131501

Pernille Bue Ejlskovvej 26 5471 Søndersø 64831661

Mette Damsgaard Fasanvej 11 5230 Odense M 31672990

Mette Demant Søndersøvej 291 5462 Morud 61790831

Kristina Drewsen H.C.Lumbyes Vej 62 5270 Odense N 20151209

Gerd Engelbrecht Ladegård Mark 10 5560 Aarup 30200212

Heidi Eriksen Billesbøllevej 14 5463 Harndrup 64491065

Charlotte Frandsen Bregnør Bygade 24 5300 Kerteminde 21631452

Christine Birkerod Frandsen Bregnør Bygade 24 5300 Kerteminde 21637586

Janne Frandsen Bystævnet 7 5450 Otterup

Lasse Frandsen Bystævnet 7 5450 Otterup

Nils Frandsen Bystævnet 7 5450 Otterup

Lone Abild Gerhardt Carl Baggers Alle 4 5250 Odense SV

Elias Gudmundsson Frugthaven 52 5462 Morud 40371778

Birgitte Theils Hald Holmevej 104 5471 Søndersø 28903710

Bettina Handberg Rue Hed 14 5462 Morud 65954848

Emilie Handberg Rue Hed 14 5462 Morud 28717733

Laxi Medlemsliste 2012



14    Laxiposten

Fornavn Efternavn Adresse Postnr By Tlf

Julie Handberg Rue Hed 14 5462 Morud 28716964

Sofie Handberg Rue Hed 14 5462 Morud 28716474

Tonny Handberg Rue Hed 14 5462 Morud 46136710

Lise Lotte Aar’e Hansen Kosterslevvej 44 5471 Søndersø 20991785

Lone Holm Hansen Frederiksgade 2, 2. sal 5000 Odense C 25700879

Helle Haugsted Elvedgårdsvej 14 5474 Veflinge 22188076

Mie Hedebo Frugthaven 52 5462 Morud 23313779

Gunvor Hjort Langebyende 6 5471 Søndersø 64892305

Linnea Hjort Langebyende 6 5471 Søndersø 64892305

Jannie Holm Herluf Trolles Vej 325 5220 Odense SØ 66159156

Susanne Hvilshøj Amagervej 21 5462 Morud 66109029

Bente Højgaard Møllegyden 45 5250 Odense SV 65960212

Mogens Højgaard Møllegyden 45 5250 Odense SV 65960212

Camilla Kusk Meller Jacobsen Adamsminde 9 5462 Morud 65964499

Anna Søgaard Jensen Ørbækvej 45 5400 Bogense 64442937

Birgitte Søgaard Jensen Ørbækvej 45 5400 Bogense 64442937

Birthe Jensen Thujavej 72 5250 Odense SV 28897328

Finn Kaad Jensen Birkholmvej 25 7000 Fredericia 75562629

Katja Strøm Jensen Havgårdsvej 17 5471 Søndersø 20314138

Lars Erik Jensen Ørbækvej 45 5400 Bogense 64442937

Marie Søgaard Jensen Ørbækvej 45 5400 Bogense 64442937

Merete Jensen Rue Hed 59 5462 Morud 51746464

Annette Jensen Holmehavegyden 20 5690 Tommerup 28900426

Jytte Toftgaard Jørgensen Violvænget 1 5492 Vissenbjerg 65967875

Pia Eithz Jørgensen Ørritslevvej 74 5471 Søndersø 64891539

Kent Karlsson Bodøparken 12 5400 Bogense 88177555

Annette Knudsen Ullerupvej 47 5471 Søndersø 23313778

Hanne Helene Knudsen Alexandragade 15, 1.tv. 5000 Odense C 65918224

Villy Knudsen Ullerupvej 47 5471 Søndersø 23313778

Lisbeth Kronsbjerg Tanggårdvej 9 5270 Odense N 40850708

Kurt Kruse Rugårdsvej 716 5462 Morud 26202154

Eva Dora Lamm Brobyvej 15 5270 Odense N 65978682

Katharina Larsen Pederstrupvej 22 5210 Odense NV 60733219

Lars Larsen Strøbyvej 79 5450 Otterup 64822244

Karina Larsen Nørremarksvej 10 5700 Svendborg 31692569
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Fornavn Efternavn Adresse Postnr By Tlf

Kirsten Laustsen Æblehaven 16 5462 Morud 64801810

Kisse Leth Rue Hed 24 5462 Morud 64451313

Mette Liisberg Valkendrupsgyden 27 5270 Odense N 22997816

Marianne Lillevang Spurvevænget 8 5210 Odense NV 66162112

Jane Linnet Kragelund 10 5400 Bogense 66181710

My Linnet Kragelund 10 5400 Bogense 60162310

Anja R. Lorentsen Thordals Allé 14 5250 Odense SV 21499998

Ida Stæhr Lorenzen Havrehed 6 5462 Morud 65964750

Anne Ludvigsen Strandgyden 10 5466 Asperup 64481409

Preben Madsen Rue Hed 9 5462 Morud 66180698

Ruth Hessel Madsen Rue Hed 9 5462 Morud 66180698

Caroline-Marie Vandt Madsen Thuresensgade 14A, 2.tv. 5000 Odense C 25786333

Christel Mathiesen Gelskovvænget 6 5230 Odense M 30118842

Henriette A. Melchiorsen Lindevej 8 5900 Rudkøbing 62515959

Anne Skov Meyerhoff Store Klaus 54 5270 Odense N 66182114

Nina Ørum Munk Birkelunden 4 5200 Odense V 66116535

Malene Müller Andebøllevej 21 5492 Vissenbjerg 64473418

Marianne Møller Strøbyvej 79 5450 Otterup 64822244

Erik Nielsen Harndrup Skov 17 5463 Harndrup 64881226

Erling Nielsen Langebyende 6 5471 Søndersø 64892305

Janne Krarup Nielsen Raunsbjergvej 14 4330 Hvalsø 65965046

Jannie Nielsen Blæsbjergvej 45 5462 Morud 65965880

Jens Krarup Nielsen Raunsbjergvej 14 4330 Hvalsø 65965046

Lolita Bundsgaard Nielsen Harndrup Skov 17 5463 Harndrup 64881226

Lizette Nielsen Pugholmvej 12 5450 Otterup 28869753

Egon Nielsen Pugholmvej 12 5450 Otterup 60282161

Nicole Mai Nielsen Pugholmvej 12 5450 Otterup 61461120

Kamilla Padkær Nielsen Jægersmindevej 16 5463 Harndrup 51265457

Jette Olesen Nellerudgyden 28 5471 Søndersø 50482057

Eva Mathisen Olsdal Bredgade 112 5485 Skamby 64851013

Katrine Mathisen Olsdal Hammerdamvej 5 5600 Faaborg 20741670

Ole Olsdal Bredgade 112 5485 Skamby 64851013

Britta Olsen Havrekær 49 5474 Veflinge 24204169

Yvonne Kreutzfeldt Olsen Rudvej 3 5580 Nørre Aaby 63420042

Ann-Christine Pedersen Vædevej 42 5462 Morud 64831342
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Fornavn Efternavn Adresse Postnr By Tlf

Emilie Alberg Petersen Højbjergvej 150 5200 Odense V 24634075

Hans Christian Petersen Blæsbjergvej 45 5462 Morud 65965880

Heidi Philipsen Nyvej 89 5690 Tommerup 40309397

Lykke Pilegaard Odensevej 121 5471 Søndersø 22792126

Jytte Praem Tværskovvej 47 5462 Morud 65964513

Anette Radoor Groløkkevænget 71 5270 Odense N 28114413

Tove Riis Broby Kirkevej 9 5270 Odense N 65978169

Birgitte Sand Lyngmosevænget 9 5000 Odense C 661385703

Heidi Lunde Simonsen Horsebækvej 35 5450 Otterup 23639304

Tove Sommer Bladstrupvej 41 5400 Bogense 64861215

Rie Stentebjerg Almindevej 39 5400 Bogense 61365808

Ole Søgaard Rue Hed 24 5462 Morud 64451313

Mette Zoëga Søndergaard Solskinsvej 53 5250 Odense SV 40215214

Inger Sørensen Fælledvej 48 5400 Bogense 64812262

Jannie Spanner Sørensen Rue Hed 56 5462 Morud 61554204

Jung Sørensen Ømosevej 2 5400 Bogense 23110170

Susanne Sørensen Kohavevej 5 5854 Gislev 66192379

Julie Tambjerg Sadolinsgade 16, 2. sal, dør 7 5000 Odense C 25387977

Lene Nygaard Thomsen Hesbjerg Skovvej 24 5491 Blommenslyst 21668413

Mette Thomsen Hunderupvej 95 5230 Odense M 66111239

Margit Valbjørn Elsdyrløkken 108 c 5210 Odense NV 65942426

Vivi Vestergaard Holstedvej 58 5200 Odense SV

Helle Vibe Bladstrupvej 60 5400 Bogense 24859763

Henrik Vittrup Gelskovvænget 6 5230 Odense M 31509125

Lisbeth Voldsgaard Floravænget 42, 2. 5250 Odense SV 61268040

Anni Wachsmuth Aulbjergvej 10 5591 Gelsted 64492203

Hanne Wedel Søndersø Skovvej 37 5270 Odense N 65978138

Peter Wich Middelfartvej 491 5491 Blommenslyst 65967618

Marianne Winther Peberhaven 8 5400 Bogense 40107599

Adresseændring:

Laxi får ikke besked fra Post Danmark, når du flytter.  
Du skal derfor selv meddele flytning til: 

Lykke Pilegaard, Odensevej 121, 5471 Søndersø  
eller på mail: Lykke-pilegaard@jubii.dk
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For to år siden, da vi havde den første snevinter, kunne jeg ikke 
ride pga. han havde sko uden huller til mordax. Og før hovene 
var vokset lidt var det ikke sådan bare lige at skifte dem. 

Men hovene voksede meget langsomt, og så foreslog smeden, 
at vi prøvede at lade ham gå uden sko og at jeg købte støvler til 
ham i stedet.

Det var alletiders idé: støvlerne kunne der sættes mordax i  
og han fik støvler på, når jeg red og hovene begyndte bare at 
vokse, de snævre dragter blev brede og sunde, ingen sur stråle 
mv. så han fortsatte bare uden sko.

Jeg begyndte efterhånden, på mindre ture på bløde stier, at 
ride uden støvlerne og det gik fint. Nu efter 2 år bruger han 
støvlerne ca. halvdelen af turene, men kun på forbenene.  
Jeg rider ca. 25-35 km om ugen.

Smeden kommer stadig regelmæssigt og holder øje og  
beskærer. Han synes, at det går rigtigt fint og at hovene er  
meget sundere end før. Hovene ligner et billede fra lære- 
bøgerne om sunde hove.

Og hvorfor skulle jeg så  
give ham sko på igen?

Hilsen Tove Riis

”Hvorfor har din 
  hest ikke sko på?”
    bliver jeg tit spurgt.
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Tilmelding til Jannie Holm på famholm@webspeed.dk,  
vær obs på tilmeldingsfrister  

15. februar kl. 19: 
Her vil vi gennemgår vi lydighedsprogrammet til AL3 sammen og går det 
bagefter til fods i Laxi’s ridehus.

Da det jo ikke er lydighedsprogrammer de fleste rider på deres 
Islandskeheste, vil vi denne aften hjælpe hinanden med at forstå program-
met. Vi vil gå programmet igennem på banen så vi kan snakke om de forskel-
lige øvelser. Medbring gerne kaffe/te og kage.

Tilmelding senest den 14/2

11. marts fra kl. 13 
Lydighedsprogrammet til AL3 rides i Laxi’s ridehus; Rue Hed 14

Her vil der være mulighed for at ride program igennem, herefter få råd og  
vejledning omkring programmets udførelse, hvorefter programmet igen  
rides igennem med de evt. nye rettelser.

Tilmeldingsfrist 10/2 -mindst 8 deltagere for gennemførsel  

Samlet pris for den 15/2 og 11/3 er 100 kr. pr. deltager, hvis du ikke har ride-
huskort, skal du betale 140 kr.

24. marts kl. 11 
Vi rider distance i Langesøskoven og måler puls. Vi mødes ved den gamle 
smedje rideklar kl. 11 (ved P-pladsen foran slottet)

Her vil der være mulighed for at prøve at ride en afmålt rute på tid – for hvor 
hurtigt skal man egentlig ride, for at ride en tid på 5.5 min/km. Når vi har redet 
vores distance vil vi prøve at måle hestenes puls, som skal ligge på eller under 
72 slag i min. 10 min. efter endt ridt. Da vi ikke forventer, at særlig mange har 
heste i super kondition, vil det dreje sig om kortere distancer ad gangen. 
Samlet ride tid ca. 1½ til 2 timer. Medbring gerne en madpakke, te, kaffe eller 
kage, så tager vi en lille snak bagefter.  

Husk 40 kr til dagsridekort til skoven, hvis du ikke har ridekort 2012

Tilmeldingsfrist 1/4  - mindst 6 deltagere for gennemførsel 

Alrid-træningsforløb  
for Skeifa og Laxi-folket
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17. april fra kl. 17 
Lettere springundervisning og hurtighedstest  
i Davinde. Underviser Kristina Drewsen.

Denne undervisning er tilegnet dig, der ikke  
har sprunget før, har sprunget  
meget lidt, eller har en hest du ikke har prøvet  
at springe med. Undervisning vil foregå på bane, med små lette spring,  
så der er ikke noget at være bange for.

Når springundervisningen er overstået, vil der være mulighed for, at prøvet at 
ride en 250 m hurtighedsstrækning på tid. Ideal tiden er 50 km/t. Er der interes-
se for det, kan vi evt. tage en tur og finde nogle naturlige spring i området.  
Pris pr. deltager med 4 på bane ad gangen i 1 time 75 kr.

Tilmeldingsfrist 12/4  - mindst 8 deltagere for gennemførsel      

5. maj kl.11 
Distance og springrute i Kirkendrupskoven rideklar kl. 11 Mødestedet oplyses 
ved tilmelding.   

Da vi formoder, at vores heste er komme lidt mere i kondition, vil vi denne gang 
ride lidt længere distancer på tid af gangen. Der er forskellige spring rundt om-
kring i terrænet som vi vil springe – der er dog mulighed for at ride uden om 
springene. Efter endt ridt, vil der være mulighed for at få målt hestens puls

Tilmeldingen senest 1/5 til– mindst 6 deltagere for gennemførsel 

22. maj fra kl. 17 
Gangartstræning på Davindebanen. Underviser Kristina Drewsen.

Her vil der være mulighed for at få hjælp til gangarterne. Der vil ligeledes være 
mulighed for at ride 250m hurtighedsstrækning på tid.                                                                          

Pris pr. deltager ved 2 på bane i 45 min 120 kr.

Tilmeldingen senest 15/5 – mindst 8 deltagere for gennemførsel

9. juni 
1. dags alridstævne eller fælles træningstur. Dette afhænger af svaret fra 
Langesøskoven. Mere herom senere.
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Mange mobiltelefoner (ikke kun dyre smartphones) kan  
få et gratis program lagt ind. Det hedder Endomondo 
Sportstracker.

Det kan oplyse dig om turens længde, hastighed mv.  
Turen kan ses på en computer, både mens du rider og  
bagefter. 

Hvis du altså ligger ude i skoven, kan du blive fundet!

Og det er en smart måde at lære nye ture, andre måske  
har vist dig, enten ude i skoven eller sendt til dig.

Så jeg kan kun sige PRØV DET!

Læs mere på www.endomondo.com

Hilsen Tove Riis

Endomondo
For ryttere, der rider alene i skoven

ved Mie Hedebo, FT-berider og B-instruktør

Frugthaven 52 · 5462  Morud · Tlf. 2331 3779
www.hedebo-toeltheste.dk

Undervisning  
Træning · Tilridning · Kåring 
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Endomondo
For ryttere, der rider alene i skoven

Hvis du kan se hvor vi er, så mail til rhm@nalnet.dk senest 1.maj,  
og fortæl det. Det er ikke et navn jeg er ude efter, men evt. en foklaring  
på ca. stedet.

Blandt de indsendte rigtige løsninger, vil vi trække lod om to dejlige  
flasker rødvin, sponseret af  Næsbylund Kro.

Gæt med og vis, at du kender dit område!!

Sidste blads konkurrence var selvfølgelig på vej ud fra parkeringspladsen 
ved Langesø smedie. Rytteren var Nicklas (Ruth & Prebens barnebarn),  
og hesten – hans egen!!!

Den heldige vinder er  
Marianne Lillevang,  
(som desværre ikke kunne kende rytteren) – tillykke!

 

Hvor vi er henne??
? ?

?
?

?
?

?

?
?

?
?
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I efteråret holdt Hróðmar fra Eldhestar på Island kursus i Laxi   
(og han kommer igen til påske). 

Hróðmar er den fødte underviser. Man skulle ikke tro, det var muligt, 
men han kan ”tölte” rundt i ridehuset, så man forstår hvad han mener  
og alle synes de har ”set lyset” efter to dage med ham.

Jeg skrev en liste med hovedpunkterne, jeg skulle forbedre og  der har 
været nok at tage fat på!

Da det var forskelligt, hvad han sagde til os, er det ingen nytte til at  
skrive,hvad han sagde til mig!

Men det var et dejligt arrangement og også hyggeligt.

Kursus med  
               Hróðmar

I påsken kommer Hrödmar fra Island herned og holder kursus.  
Det bliver kun denne ene gang i 2012, at han kommer, for de er  
begyndt at lave deres egne kurser på Island.

Men det er nu dejligt at få undervisning på sin egen hest.

Der bliver to hold. Det ene hold d. 5-6 april og det andet d. 7-8 april.  
Hver rytter rider to gange hver dag.

Pris: 1350,- som skal indbetales på: Reg.nr. 0924 konto nr. 4376258157

Tilmelding er først gældende når pengene er indbetalt.

Tilmelding til Inger Sørensen tlf.: 21 20 06 87

     NyT 
Hróðmar KUrSUS  
         I pÅSKEN
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MARTS
10.  Træning til vejledende kåring.

11.  Kl. 11   Kvadrillieridning.

11.  Kl. 13   Lydighedsprogram trænes, alrid.

24.  Kl. 11   Distancetræning i Langesøskoven, alrid.

28.  Kl. 19   Foredrag om reproduktion og føl på  
  Højgårds Hestehospital.

APRiL
5-6. Hroðmar kursus i Laxi.

7-8.  Hroðmar kursus i Laxi, Henvendelse  
 og evt. tilmelding hos Inger 64812262

14.   Vejledende kåring / Bygningsbedømmelse.

15.  Kl. 11  Kvadrillieridning.

17.  Kl. 17  Let springundervisning , alrid.

MAJ
5.  Sommer i by

5.  Kl. 11  Distance og springrute i Kirkendrupskoven, alrid.

22.  Kl. 17  Gangartstræning, alrid.

28.  Løvspringstur

JuNi:
9.  1-dags alrids stævne eller fællestur, alrid.

28.06 til 01.07  Sommerdage i Laxi. Læs mere i bladet.

Kalender
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foto af Henrik Vittrup

Kalender Ridehuset
Ridehuskort :
Pris for LAXI-medlem:

Dagskort:  Kr. 40,-

Månedskort:  Kr. 200,-

3 måneders kort:  Kr. 500,-

Årskort:  Kr. 1.200,-

Pris for ikke medlem:

Dagskort:  Kr. 40,-

Månedskort:  Kr. 250,-

3 måneders kort:  Kr. 650,-

Årskort:  Kr. 1.500,-

Følg venligst ordensreglerne, som er hængt op i Ridehuset. 
Ridekortet følger rytter incl. navngivne heste. 
Ved køb af dagskort er det prisen pr. hest.  
(betales kontant i opstillet kasse i ridehuset).

Køb af ridehuskort sker ved betaling til: 
reg. 5567 konto 0742871118.

PS. Husk navn på rytter og heste ved betaling.

en 
stor tak  
til ruth

for sponsoratet  
til klubstævnet
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Laxi-medlemskab
Gælder for hele kalenderåret. Giver ret til deltagelse i LAXI’s arrangementer  
og alle modtager Nyhedsbrevet.
Børn op til 18 år:   150 kr.
Voksne:   300 kr.
Familiekont. (fælles husstand):   450 kr.
Indmeldelse skal ske ved mail til Lykke Pilegaard: lykke-pilegaard@jubii.dk.  
Indbetaling kan ske på: reg. nr:  1551 kontonr: 4745930

Annonce-priser
1/1 side i farver:  300 kr.
1/3 side i farver:  140 kr.

Hvis der bestilles annoncer for et helt år (4 blade) er prisen, incl. link på  
Laxi´s hjemmeside:
1/1 side i farver:  1000 kr.
1/3 side i farver:  400 kr.

LAXI-priser pr. 1/1 2012

Deadline for billeder og indlæg til Laxiposten
15. maj   juni-juli-august
15. august  sept-nov-dec

Ridekort til Langesø-skoven
Voksen personligt:   425 kr.
Voksen med gæst:   575 kr.
Junior personligt:   225 kr.
Junior med gæst:   300 kr.

Beløbet overføres til Nordfyns bank 6860-0002001726 med angivelse af  
navn og adresse. Når betalingen er modtaget, fremsendes ridekortet.
Langesø Godskontor tlf. 65964080, email: kirsten@langesee.dk

Sendes til
laxiposten@gmail.com

Sælges
Draupnir SP K sadel. 

Den er 17,5” med medium fast bom. 1½ år gammel. 
Korte knæpuder. kr. 11.000,- 

Tlf: 28717733



Afsender:  Laxi Islandshesteklub  
 v/Lykke Pilegaard, Odensevej 121, 5471 Søndersø 

Formand:  
Ruth Hessel Madsen, Rue Hed 9, 5462 Morud, tlf. 66180698  
e-mail: rhm@nalnet.dk

Næstformand:  
Katrine Olsdal, Hammerdamvej 5, 5600 Faaborg, mobil 20741670  
e-mail: katrineolsdal@hotmail.com

Sekretær og webmaster:  
Tove Riis, Broby Kirkevej 9, 5270 Odense N, tlf. 65978169 
e-mail: 2v.riis@gmail.com

Kasserer: 
Lykke Pilegaard, Odensevej 121, 5471 Søndersø, tlf. 22792126  
e-mail: lykke-pilegaard@jubii.dk 

Bestyrelsesmedlem: 
Birgitte Theils Hald, Holmvej 104, 5471 Søndersø, mobil 28903710 
e-mail: birgitte.theils.hald@gmail.com 

Bestyrelsesmedlem:  
Mette Zoëga Søndergaard, Solskinsvej 53, 5250 Odense SV, mobil 22983227  
e-mail: mettezoega@gmail.com

Bestyrelsesmedlem:  
Lisbeth Voldsgård, Floravænget 42.2, 5250 Odense SV, tlf. 61268040/41970007 
e-mail: lrv@vip.cybercity.dk

Suppleant: 
Hanne Knudsen, Alexandragade 15, 1. tv., 5000 Odense, mobil 20225184  
e-mail: hhk@ofir.dk

Suppleant: 
Eva Olsdal, Bredgade 112, 5485 Skamby, tlf. 64851013 mobil 22983227,  
e-mail: olsdal@olsdal.dk

Værtsparret på Rue Lundsgård:  
Bettina og Tonny Handberg, tlf.: 65954848, Bettina mobil: 20754899

Bestyrelsen
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